gibi kelimeler de kullanılmıştır. Biz bu çalışmamızda "kesb" yerine bazen çalışma, bazen istihsal, bazen de üretim kelimelerini kullanacağız.

b) Kesb'in çeşitli manâlarını bildiren âyetler :

Kur'an-ı Kerim'de kesble ilgili âyetlerin sayısı oldukça kabarıktır. İbnu'l-Kayyim el-Cevziyye (v. 751/1350) bu âyetleri üç kısma ayırmıştır.

1- Kalbin akid ve azmini ifade eden âyetler. Bakara sûresinin 225. âyetinde, "Ama, kalblerinizin kesbettiği yeminlerden sorumlu tutar..." âyetiyle, yine aynı sûrenin 281. âyetindeki "...sonra da herkese kazandığının (karşılığı) eksiksiz verileceği günden korkun" ifâdeleri kalbin akid ve azmine girerler.

Bu mücizevi gıdalarla kesbin ilişkisine girmeden önce, tekrar belirtelim ki, mucizeler, adet olmayan, her zaman cereyanı kabil bulunmayan harikulade hâdiselerdir. "İnsanların dinden istifadesi, asıl harikalara sarılmak değil, sünnetullahı ve kâinat kanunlarına sarılmaktır."⁸⁶ Ebû Hayyân el-Endelûsî (v. 745/1344), Hz. Meryem'e kuru hurma dalını sallamasının emredilmesi⁸⁷ konusunu açıklarken, "rızk bir insan için takdir olursa bile, âdemoğlu onu elde etmek için çalışmak zorundadır. Şer-i Şerif de, bunun üzerine gelmiştir"⁸⁸ demiştir. Gerçi kuru hurma ağacından yeşil ve taze hurma veren Allah'ın gücü, onu Silkmekten, önüne düşürmeye de kâdirdir.